СОДЕРЖАНИЕ
1 ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА………………………………………………………………………………………… 4
  1.1 ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ
  1.2 РАЗМЕРЫ И УСТАНОВКА
2 ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ…………………………………………………………………………………….  5
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И ФУНКЦИИ………………………………………………………..  6
  3.1 АЦП
  3.2 ДИСКРЕТНЫЕ ВХОДЫ И ВЫХОДЫ

  6.4 НАСТРОЙКА АНАЛОГОВОГО ВЫХОДА
7 КОДЫ ОШИБОК......................................................................................................................................................... 36
  7.1 РАСШИФРОВКА КОДОВ ОШИБОК
  7.2 ДРУГИЕ ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ
8 ЕЖЕДНЕВНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ…………………………………………………………………………….. 39
9 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ………………………………………………………………………. 39
www.tokves.ru | UM_WCA-1. User Manual. 2
ПРИЛОЖЕНИЕ А. НЕПРЕРЫВНЫЙ РЕЖИМ ВЫВОДА 1
ИНДЕКС B: НЕПРЕРЫВНЫЙ ВЫПУСК 2
ИНДЕКС 3: MODBUS-СОВМЕСТИМЫЙ РЕЖИМ СВЯЗИ
ИНДЕКС D: ИНТЕРФЕЙС PROFIBUS-DP
ИНДЕКС E: ТАБЛИЦА ПРОВОДИМЫХ КАЛИБРОВОК
ИНДЕКС F: ЗАВОДСКИЕ ПАРАМЕТРЫ ПО УМОЛЧАНИЮ
www.tokves.ru | UM_WCA-1. User Manual. 3
1 ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА
1.1 Общее описание
Преобразователь веса WCA-1 применяется в области промышленности, где необходимо
применять технологии взвешивания. WCA-1 оснащен дискретными и аналоговыми устройствами
ввода\вывода, а так же имеет последовательный интерфейс связи RS232/RS485, поддерживающий
такие протоколы, как Modbus и Profibus, позволяющие соединять терминал с централизованной
системой управления DCS (Distributed Computer System). WCA-1 может работать в нескольких
режимах, таких как дозирование, фиксированные значения, верхний и нижний пределы, сравнение
и контроль. Алюминиевый корпус может быть легко встроен в шкаф управления.
1.2 Размеры и установка
Глубина посадочного отверстия не должна быть менее 250мм.
www.tokves.ru | UM_WCA-1. User Manual. 4
2 ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
 7 разрядный вакуумно-люминесцентный дисплей
 Последовательный интерфейс связи RS232/485
 Устройство опторазвязки (4DI, 6DO)
 Блокировка клавиатуры (защита от случайной команды)
 Поддержка MODBUS и PROFIBUS*
 Аналоговый выход 4-20mA/0..10V
 Встроенный дополнительный источник питания DC12V, 300mA
 Режим дозирования 1 (2 компонента - 2 скорости)
 Режим дозирования 2 (4 компонента - 1 скорость)
 Режим суммирования веса
 Сигнализация по достижению верхнего и нижнего пределов взвешивания
*-поддержка PROFIBUS заказывается отдельно
www.tokves.ru | UM_WCA-1. User Manual. 5
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И ФУНКЦИИ
3.1 АЦП
 Питание DC5V, ≥ 120mA (8 тензодатчиков, по 350 Ом)
 Частота преобразования 7.5\15\25\50Hz
 Выходной диапазон 0~±39mV
 Чувствительность ≥1.5uV / E
 Дискретность веса (1,2,5) × 10k K = (-3, -2, -1,0,1)
3.2 Дискретные входы и выходы
Дискретные входы (4DI) могут быть запрограммированы на следующие функции:  обнулить
вес; взятие тары; обнулить счетчик; команда «начать дозирование» или «остановить дозирование».
Дискретные выходы (6DO) могут быть запрограммированы на управление 4-мя
исполнительными механизмами (транспортеры, задвижки, шнеки и т.д.), а так же на сигнализацию
аварий, ошибок, статуса системы и т.д.
3.3 Последовательный интерфейс связи
Стандартный RS232 и RS485 интерфейс  поддерживает два протокола связи MODBUS-
RTU, с возможностью настройки параметров связи.
3.4 Интерфейс PROFIBUS
Данный интерфейс поддерживает полноценный  PROFIBUS-DP.
Максимальная скорость передачи шины:12Mbit/s.
Интерфейс поддержки PROFIBUS-DP заказывается отдельно
3.5 Модуль аналогового выхода (Дополнительный)
Модуль аналогового выхода поддерживает управление 0..10 или 4-20mA. Выходное